公司于 2023 年 11月 15 日收到深圳证券交易所（以下简称“深交所”）出具的《关于福建万辰生物科技集团股份有

限公司申请向特定对象发行股票的审核中心意见告知函》以及《关于福建万辰生物科技集团股份有限公司申请向特定对

象发行股票的审核中心意见落实函》（审核函〔2023〕020149 号）（以下简称“落实函”）。深交所发行上市审核机构

对公司向特定对象发行股票的申请文件进行了审核，认为公司符合发行条件、上市条件和信息披露要求，具体审核意见

以落实函为准。公司按照上述落实函的要求，会同相关中介机构落实并于 2023 年 11月 21 日提交对落实函的回复，回复

内容通过临时公告方式披露，并在披露后报送相关文件。具体内容详见 2023 年 11月 21 日披露于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

公司于 2023 年 11月 15 日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意福建万辰生物科技集团股份有限公司向特

定对象发行股票注册的批复》（证监许可[2023]2842 号），证监会同意公司向特定对象发行股票的注册申请。上述具体

内容详见公司于 2023 年 12月 22 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

公司于 2024 年 3 月 18日披露了《公司 2023 年向特定对象发行 A股股票上市公告书》等相关文件，本次向特定对象

发行股票的数量为 17,699,115 股，由王泽宁全额认购，本次发行募集资金总额为 20,000.00 万元，扣除各项发行费用人

民币 639.84 万元（含税），募集资金净额为 19,360.16 万元。上述募集资金到账情况已经中审众环会计师事务所（特殊

普通合伙）审验，详见 2024 年 3 月 1日出具的《福建万辰生物科技集团股份有限公司验资报告》（众环验字（2024）

0800002 号）。2024 年 3 月 21 日，公司向特定对象发行 17,699,115 股上市流通。

公司需遵守《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3号——行业信息披露》中的“种业、种植业务”的披露要求

1、报告期内是否发生对公司造成重大影响的自然灾害、病虫灾害或食品安全事故等重大事件

□是 否

2、报告期内公司享受的农业企业税收优惠政策和产业政策是否发生重大变化

□是 否

3、报告期内公司生产经营用地是否发生重大变化

□是 否

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

福建万辰生物科技集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

103

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

78,684,000 51.26% 637,500 900 638,400 79,322,400 51.28%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
78,684,000 51.26% 367,500 900 368,400 79,052,400 51.10%

其中：境

内法人持

股

70,884,000 46.18% 70,884,000 45.82%

境内自然

人持股
7,800,000 5.08% 367,500 900 368,400 8,168,400 5.28%

4、外资

持股
270,000 270,000 270,000 0.17%

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股
270,000 270,000 270,000 0.17%

二、无限

售条件股

份

74,816,000 48.74% 556,632 -900 555,732 75,371,732 48.72%

1、人民

币普通股
74,816,000 48.74% 556,632 -900 555,732 75,371,732 48.72%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数
153,500,000 100.00% 1,194,132 0 1,194,132 154,694,132 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

福建万辰生物科技集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

104

公司于 2023 年 10月 20 日召开的第四届董事会第四次会议和第四届监事会第四次会议，分别审议通过了《关于公司

2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》。公司 2022 年限制性股票激励计划首次

授予部分第一个归属期归属条件已经成就，本次符合归属条件的激励对象共计 47 名，可归属的第二类限制性股票数量为

1,194,132 股。前述可归属的限制性股票已经于 2023 年 11 月 8 日上市流通。本次股份归属事项完成后，公司总股本由

153,500,000 股增加至 154,694,132 股。具体内容详见公司于 2023 年 11 月 6 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

披露的《关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属结果暨股份上市的公告》（公告编号：2023-

153）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2023 年 10月 20 日召开的第四届董事会第四次会议和第四届监事会第四次会议，分别审议通过了《关于公司

2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》（公告编号：2023-149）。公司独立董事

就相关议案发表了同意的独立意见，监事会对 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属名单进行核实